UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 6486Sexta-feira, 11 de novembro de 2022 17

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Uberlândia, por meio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação, torna público o interesse
em aderir às Atas de Registro de Preços 740/2021 – A, B, C, D, E, F, G, H,
I, J e K, oriunda do Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 740/2021,
realizado pela Secretaria Municipal de Educação, para aquisição de: Item
1: abridor, qte. 80, valor unit. R$2,89; Item 2: assadeira nº 04, qte. 120,
valor unit. R$20,00; Item 3: Bacia de alumínio nº 20, qte. 700, valor unit.
R$5,74; Item 4: bacia de alumínio nº 40, qte. 50, valor unit. R$14,00;
Item 5: bacia de alumínio nº 50, qte. 50, valor unit. R$30,00; Item 6:
bule de alumínio 3,5l, qte. 30, valor unit. R$59,00; Item 7: caçarola de
alumínio com tampa nº 30, qte. 30, valor unit. R$ 66,50; Item 8: caçarola
de alumínio com tampa nº 40, qte. 30, valor unit. R$120,00; Item 9:
caçarola de alumínio com tampa nº 50, qte. 30, valor unit. R$230,00;
Item 10: caldeirão de alumínio nº 26, qte. 30, valor unit. R$68,00; Item
11: caldeirão de alumínio nº 38, qte. 30, valor unit. R$188,90; Item 12:
caneca de alumínio nº 16 com alça, qte. 60, valor unit. R$20,00, Item
13: colher de sopa, qte. 1.500, valor unit. R$2,30, Item 14: colher para
arroz, qte. 120, valor unit. R$9,15; Item 15: colher para sobremesa, qte.
1500, valor unit. R$1,80; Item 16: concha de alumínio, qte. 120, valor
unit.R$9,00; Item 17: copo americano, qte. 1000, valor unit. R$1,20; Item
18: copo descartável 200ml, qte. 250, valor unit. R$125,00; Item 19: copo
descartável 50 ml, qte. 150, valor unit. R$135,00; Item 20: Cortador/
picador manual, qte. 50, valor unit. R$109,00; Item 21: escorredor nº 40,
qte. 50, valor unit. R$45,90; Item 22: escumadeira , qte. 80, valor unit.
R$9,50; Item 23: faca de cozinha nº8, qte. 100, valor unit. R$10,30; Item
24: faca de mesa, qte. 1500, valor unit. R$2,40; Item 25: garfo de mesa,
qte. 1500, valor unit. R$1,67; Item 26: garrafa térmica 1,8l, qte. 60, valor
unit. R$69,00; Item 27: jarra plástica 02l, qte. 125, valor unit. R$8,00,
Item 28: panela de pressão 07l, qte. 30, valor unit. R$75,00; Item 29:
panela de pressão 22l, qte. 15, valor unit. R$439,99; Item 30: prato de
vidro, qte. 1500, valor unit. R$4,65; Item 31: ralo de 4 faces, qte. 50, valor
unit. R$9,51, Item 32: touca descartável, qte. 300, valor unit. R$11,05,
Item 33: vasilha plástica 3l, qte. 200, valor unit. R$10,80, Item 34: vasilha
plástica 5l, qte. 200, valor unit. R$11,80; Item 35: vasilha Plástica 45l,
qte. 150, valor unit. R$91,00; Item 36: vasilha Plástica 11l, qte. 200, valor
unit. R$21,60; Item 37: xícara com pires, qte. 600, valor unit. R$5,44
- valor global: R$ 159.198,55 (cento e cinquenta e nove mil e cento e
noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

Uberlândia/MG, 8 de novembro de 2022.

IRACEMA BARBOSA MARQUES
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação

EXTRATO CONTRATO Nº. 178/2022 - 3º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00777/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA CNPJ N°: 61.699.567/0001-92
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA – CPF
***.038.438-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO ART. 65, INCISO I, ALÍNEA
“B” C/C §1º E NO ART. 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº
8.666/1993
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR, ALTERAÇÃO DO ANEXO V E
CORREÇÃO DA CLÁUSULA PRIMEIRA, ITEM 1.3, REFERENTES
AO 1º E 2º TERMOS ADITIVOS DO CONTRATO
VALOR: R$10.724.852,09 (DEZ MILHÕES, SETECENTOS E VINTE
E QUATRO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E
NOVE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902, 37348-
2-951-10-301-1001-335085-0902, 37350-2-951-10-301-1001-335085-
0902, 37358-2-858-10-302-1002-335085-0902, 14868-2-858-10-302-
1002-445042-0902, 15444-2-951-10-301-1001-335085-0902, 15391-
2-913-10-301-1001-335085-0902, 15480-2-951-10-301-1001-335085-
0902, 15436-2-858-10-302-1002-335085-0902
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2022

EXTRATO CONTRATO Nº.233 /2019 - 8º TERMO ADITIVO
CREDENCIAMENTO N°: 00509/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: ADENILSON FERREIRA DA SILVA CPF Nº:
***.295.676-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL E EXCLUSÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º E
ARTIGO 58, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$194.040,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL E
QUARENTA REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14792-2-526-12-365-2002-339036-0703; 14789-2-
517-12-361-2001-339036-0703
14794-2-063-12-362-2003-339036-0704;14793-2-523-12-366-2001-
339036-0703;14795-2-553-12-364-2003-339036-0704;14796-2-552-
12-363-2003-339036-0704;14866-2-546-12-361-2001-339036-0701;
14790-2-046-12-361-2001-339036-0702;14791-2-628-12-362-2003-
339036-0702;14867-2-691-12-366-2001-339036-0701;7109-2-532-12-
361-2001-339092-0702;7187-2-534-12-365-2002-339092-0702 OU
SUAS CORRESPONDENTES NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 79/2019 - 8º TERMO ADITIVO
CREDENCIAMENTO N°: 00509/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: MICHELE DO PRADO MARTINS CPF Nº:
***.623.746-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II C/C §2° DA LEI
FEDERAL N° 8.666/1993
VALOR: R$144.320,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL E
TREZENTOS E VINTE REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14788-2-520-12-367-2001-339036-0703; 15374-2-
692-12-367-2001-339036-0701 OU SUAS CORRESPONDENTES NO
PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 177/2019 - 8º TERMO ADITIVO
CREDENCIAMENTO N°: 00509/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: ARLEI GARCIA CARDOSO CPF Nº: ***.943.111-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL E EXCLUSÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º E
ARTIGO 58, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$194.040,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL E
QUARENTA REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14792-2-526-12-365-2002-339036-0703; 14789-2-
517-12-361-2001-339036-0703
14794-2-063-12-362-2003-339036-0704;14793-2-523-12-366-2001-
339036-0703;14795-2-553-12-364-2003-339036-0704;14796-2-552-
12-363-2003-339036-0704;14866-2-546-12-361-2001-339036-0701;
14790-2-046-12-361-2001-339036-0702;14791-2-628-12-362-2003-
339036-0702;14867-2-691-12-366-2001-339036-0701;7109-2-532-12-
361-2001-339092-0702;7187-2-534-12-365-2002-339092-0702 OU
SUAS CORRESPONDENTES NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 173/2019 - 8º TERMO ADITIVO
CREDENCIAMENTO N°: 00509/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: NILVON JOSE GOMES - CPF Nº: ***.327.316-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II C/C §2° DA LEI
FEDERAL N° 8.666/1993